Câmara Municipal de Agudo
Estado do 'Rio Grande do Sul

~

TERMO ADITIVO TAO CONTRATO 4/201§ A

EXECUÇAO TOTAL DE CONSTRUÇAO DA ETAPA 4 DO PREDIO DA CAMARA

MUNICIPAL DE AGUDO

Termo Aditivo 1 ao Contrato 4/2015, de 13 de

março de 2015, por alteração de Cláusula.

Por este instrumento particular e na melhor forma do direito, as partes já qualificadas no

instrumento de contrato original, amparadas no que dispõe o artigos 65, I, b e 65, § 1.° da Lei

das Licitações, celebram o presente Termo Aditivo 1 ao Contrato 4/2015, de 13 de março de

2015, para alterar a redação do caput da Cláusula Quarta, que passa a ser a seguinte:

“CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA - Para assegurar o integral cumprimento
de todas as obrigações contratuais assumidas, inclusive indenizações a terceiros e multas

eventualmente aplicadas, a Contratada prestará garantia em favor da Contratante, na

modalidade de caução em dinheiro, no valor de R$ 25.272,35 (vinte e cinco mil, duzentos e

setenta e dois reais e trinta e cinco centavos), correspondente a 5% (Cinco por cento) do

valor do contrato, conforme previsto no subitem 11.1, do Edital, depositada em conta

corrente bancária informada pela contratante.”

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo em três vias,

para um só efeito, na presença de duas testemunhas.

Agudo, 30 de março de 2015.

CONTRATANTE:
A

CAMARA MUNICIP DE AGUDO

Ver. Cleber Emílio
'

ITETURA Ltda. ME

- Sócio-Proprietário

C ONTRATADA:

JRW E ENHARIA E AR

Luíz Darci Wallau de Jes

'k

@taí u